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X 1 V .  

B e t æ n k n i n g  

oder 

Statsrevisorernes Beretning over Statsregiiskabet for Finantsaaret 186t홢홢62. 

(Afgiven af Landsthingets Udvalg den 8de Februar 1864.) 

I  Beretningens Indledning har Statsrevisionen udhævet, at Statsregnskabet for 
1861홢홢62 ikke lidet afviger fra de tidligere Regnskaber hovedsagelig af to Aarsager. Den ene 
ligger i Indenrigsministeriets Eirkulære af 27de Marts 1861, hvorved man forsøgte, om det 
var muligt at lade Kasseregnskabet, som sluttes med Finantsperiodens Udløb den 31te Marts, 
give Fremstillingen af de til Aaret hørende Indtægter og Udgifter i Henhold til Finauts- 
lovens Bevillinger. Cirkulæret bevirkede, at alle Indtægter eg Udgifter, som henhørte til 
Aaret 1860홢홢61 suden at være indbetalte eller udgaaede af Kassen førend den 31te Marts 
18613 gik som Indtægt og Udgift over paa 1861홢홢62, skjøndt de støttede sig til Finantsloven 
for 1860홢홢홢61. Det ansees erkjendt af Regjering og Rigsdag, at et saadant Princip ikke 
bør komme til Anvendelse, fordi derved kun oplyses Omsætningerne ved Kassen, men ikke, 
hvorvidt Ministeriets samtlige Dispositioner eller Anviisninger ere holdte indenfor 
Lovens Bevillinger paa hver Konto. Under de hos os bestaaende Forhold er det temmelig 
almindeligt, sat Fordringer paa Staten deels ikke fremkomme strax, naar de ere forfaldne, 
deels fremkomme senere end paa den Dag, da Pengene til Betaling af Fordringen ere stillede 
til Disposition eller anviste; der hengaaer endog temmelig lang Tid imellem de to Tidspunkter 
(Beretningen Pag. 128 giver et Exempel, hvor det først ved Aflæggelse af Regnskabet viste sig, 
at det hele anviste Belob ikke var forbrugt). Forsaavidt Fordringerne først fremkomme til 
Betaling efter den 31te Marts, gaae Pengene altsaa ud af Kassen efter den 1ste April 
og blive efter Principet for Kasseregnstaber optagne i det følgende Aars Regnskab. Herved bliver 
det nødvendigt stedse at sammenstille to Aars Regnskaber for at revidere og bedomme de i 
Henhold til et Aars Finantslov afholdte Udgifter. De praktiske Vanskeligheder, som dette medfører, 
vil blive tydelige for den, der sammenholder Finantsloven for 1860홢홢홢61 med samme Aars 
Regnskab, med de to Forslag til Tillægsbevillinger for 1861홢홢62, det ene fremlagt i Efter- 
aaret 1861, det andet i 1862, og med den derefter udgaaede Lov af 19de Ianuar 1863 om 
Tillægsbevilling for 1861홢홢홢62. Derved vil man kunne udfinde, hvormeget der paa hver Konto 
er udgivet mindre eller mere end bevilget ved Finantsloven 1860홢홢61; men Arbeider vil 
erkjendes for HM besværligt og meget langvarigt En lignende Fremgangsmaade ved Regn- 
skabet for 1861홢홢62 er meget lettere, deels fordi Statsregnskabet for Aaret har isæregne 
Rubriker opgivet de Beløb, som henhøre til tidligere Aar , deels fordi Udgistsrestattcernc ere 
meddeelte som Tillæg til det under 2den Oktober offentliggjorte Statsregnskab Iøvrigt kan 
man ved Spørgsmaalet om Kasseregnskabet ikke assee fra, at Bemyndigelsen for Ministeriet 

Udvalgenes Beiaeukningerz 15. Samling. 1863홢64. 


